GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA — LAMBAYEQUE
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 4-2025-GR.LAMB/GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CHICLAYO, SIENDO A LAS 08:30 AM DEL DiA 21 DE MAYO DEL ARNO DOS MIL
VEINTICINCO, EN LA OFICINA DE LA COORDINACION DE LOGISTICA DE LA GERENCIA REGIONAL
DE AGRICULTURA LAMBAYEQUE, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000107-2025-
GR.LAMB/GRA [515764338 - 21] ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-GR.LAMB/GRA-1 PRIMERA CONVOCATORIA, QUE

TIENE COMO OBJETO LA Ejecucién de Ia obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE

AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD SECTOR SASAPE - CANAL MORA, DISTRITO DE iLLIMO,
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, cODIGO UNICO DE

INVERSION (CUI) N° 2538199” CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION.

ANTONIO IOAKIM MARTINEZ DIAZ PRESIDENTE TITULAR
LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
ROSA MILAGROS VILLALOBOS URTEAGA SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE, VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTE EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINANDOSE QUE 60 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
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20268887785

20273419637

20365809179

20408066281

20409357203

20453653103

20480061595

20480214090

20481334780

20481635561

RN/ Tl

20489466741

20491617439

20491656761

20526309597

20526321762

20527152616

20530258620

20530835104

20531455313

20533074415

20539254643

20542059291

20542513439

20565650514

20565699955

20570646681

€V CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.

EL HORIZONTE S.R.L.

'CORPORACION RANKAY GRANDE S.A.C. - C.RG. SAC

COMERCIALIZADORA MARASAWT S.R.L.

M.D. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

CY P CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL

SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.

PALBE CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

PALOJE CONTRATISTAS GENERALES ELLR.L.

LEDGGUT CORPORATION SOCTEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L.

VIMCE S.RL

INVERSIONES HILARIO S.A.C.

SAN JOSE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC

FEDECO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

COORPORACION C & L CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

MENBER INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L.
INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C

ESCORPION CONTRATISTAS SAC

CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL
CORPORACION PERUINSA S.A.C.

RUKE CONSULTORES ETRL
CORPORACION GRUPO IBIZA S.AC.
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA S.AC
mmnmmmmmmm-mw
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20365809179

20453653103
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Fooha de Ihadsario de
l'!w L w

Roentre: & Wardn Social

2 e 20571395364 CINVEC S.AC. 20/04/2025 vahido 20/04/2025 20571395364
Proveedor con

2 e 20571505488 GRUPO CONSTRUCTOR HAZ Y HNOS LA S.R.L. 17/04/2025 Valido 17/04/2025 20571505488

33 ;zm"" 20600225821 CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. 03/05/2025 Vilido 03/05/2025 20600225821
Praveador con

3 e 20600400755 GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR ATLANTICO S.AC. - GRUPO ATLANTICOSAE.  22/04/2025 vélido 22/04/2025 20600400755

as m""‘"’" 20600721179 CORPORACION ALJAR SAC 05/05/2025 vilido 05/05/2025 70600721179

36 m""’“"m 20600763048  JACE INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 19/04/2025 vilido 19/04/2025 20600764048

a7 :;"mm 20602239986 L Y H CONSULTORES ¥ EJECUTORES ELRL. 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 20502239986

38 m""'"“" 20602867286 HTOM ASESORES Y CONSTRUCTORES SRL - HTCM S.R.L 23/04/2025 Vvilido 23/04/2035 20602867286

3 mcl rovgelar & 20603025301 VALUVA GRUPD SOCIEDAD CERRADA 18/04/2025 vélido 18/04/2025 20603025301

40 a.ucl rovesdor o 603051301 GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 22/04/2025 Vilido 22/04/2025 20602051301

Usasario de

Tipo proweedor RUC/Cadige

H-
Proveedor con 9

LRl 20603056231 )R & V CONSULTORES ¥ EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/05/2025 vélido 05/05/2025 20603056231

42 nm:” Seduviom 20603066163 QALLARIX GROUP S.A.C. 04/05/2025 vilido ©04/05/2025 20603066163

43 nucl roveedor<on 603089236 GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/04/2025 Vilido 18/04/2025 20603089236
Proveedor con

i 20603425104 TECNICAS DE INGENTERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AC. 29/04/2025 vilido 29/04/2025 20603425104

45 m"'" % 20603697791 DACAMEELRL 30/04/2025 valido 30/04/2025 20603697791

46 m"“" T 20603958617 RED.20 DISENO C CION E IARIA E.LR.L. 04/08/2025 Vilido 04/05/2025 20603958617

a7 a“m'""d"“" 20603967055 DORDEAN S.R.L. 17/04/2035 Vvilido 17/04/2025 20603967055
Proveedor con SEMINARIOS SERVICENTER GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE

% e 20605994947 RESPONSA BT TOAD LENKGADA 04/05/2025 vilido 04/05/2025 20605994947

49 :m""aed"'m 20606167203 G Y L MAGISTER SALVADOR E.LRL. : 28/04/2025 vilido 28/04/2025 20806167203
Proveedor con

S0 e 20606190281 PACIFICO INGENIEROS ASOCIADOS SOCTEDAD ANONTMA CERRADA 05/05/2025 Vilido 05/05/2035 20606190281

Fecha de Usuoric de

Tipo proveedor | RUC/ Cixfigo

51 . «n 20606543094 CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY S.ALC. 22/04/2025 Vilido 22/04/2025 20606542004
Proveedor con
52 RUC 20606891572 VI AND SAM IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/04/2025 Viélide 25/04/2025 20606891572
523 RUC o 20606891947  AGUILAR TALLEDO & ASOCIADOS S.A.C. 22/04/2025 Vilido 22/04/2025 20606891947
Proveedor con
54 RUC 20607426598 GY M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 05/05/2025 Vélido 05/05/2025 20607426598
Proveedor con
55 P 20607483003 GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.AC. 29/04/2025 vilido 29/04/2025 20607488003
Proveedor con GENIOS DEL NORTE CONSTRUCCIONES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
Ve 20
56 Rue 20608261657 ADA 20/04/2025 dlido 20/04/2025 20608261657
57 RUC — 20609581710 SALUDPAMPA S.AC. 23/04/2025 Vilido 23/04/2025 20609581710
58 RUC = 20611781505 GRUPO BAHI SA.C 23/04/2025 Vélido 23/04/2015 20611781505
59 RUC con 20612982270 NEGOCIOS Y SERVICIOS FLY & MER ELRL 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 20612982270
60 con 20613303861 LOKEBAXT INGENIEROS S.A.C. 22/04/2025 Vvilide 22/04/2025 20613303881
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ASIMISMO, DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DELESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE QUINCE POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
OFERTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

2. PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA LAMBAYEQUE
Nomenclatura : AS-SM-4-2025-GR.LAMBIGRA-1

Nro. do convecatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : MnﬁhM&ﬂﬂﬂMﬂODﬂSﬁEMﬁEWDﬁMPﬂMEﬂMW
SECTOR SASAPE - CANAL MORA, DISTRITO DE ILLIMO, PROVINGIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE;, CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI) N° 2538159

e T [T T T T e R T e e e
RUC/ Codigo Nombre o Razén Social - Fecha Presentacién [ Hora Presentacién ] Forma de presentacién
1 Ejecucion de la obra ¢ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD SECTOR SASAPE - CANAL
MORA_DISTRITO D MO PR ADE LAMBA DEPARTAM B L i
20603967055 | DORDEAN SR L. 06/05/2025 12:02:30 Electronico
20565693955 | CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 06/0512025 1Z1831 Eleclronico
LIMITADA - T

20606543084 | CONSORCIO HAT ICO — 1 06/05/2025 15:41:01 Elecironico
20565650512 | CONSORCIO EDIFICAGION 1 g 06/0572025 19.23.44 Elecironico
20526331762 | CONSORCIO MENBER | 061052025 182634 Elecironico
20603066163 | CONSORCIO CAXAS | 06/05/2025 20,1516 Electronico
20606190281 | CONSORCIO NUBE BLANCA I 08/0512025 21:29.58 Elecironico

| 20533974315 | CORPORACION PERUINGA SAC, | 06/05/2025 213238 Eleclronico
20453653103 | CONSORCIO NUEVO MORA | 06/05/2025 21:3534 Elecironico
20600764048 | CONSORCIO EJECUTOR JACE | 06/05/2025 21:38.17 Electronico
20488351388 | VIMCE SRL. 061052025 220724 Electronico
20609581710 | CONSORCIO AGRICULTURA 06/05/2025 22:0958 Eleclronico
20530835104 | ESCORPION CONTRATISTAS SAC, [ 06/05/2025 221414 Elecironico
20527152616 | INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 06/05/2025 225213 Electronico
20570646681 | CONSORCIO LAMBAYEQUE 06/05/2025 231337 Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a la normativa vigente de contrataciones del Estado, se procede a verificar los
documentos de admisién y si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia

vl
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APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:
2) El precio de la
oferta en SOLES y:
1 El desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento se
. haya convocado a
d) Declaracitn £
” x izada. | Los
) Declaracién jurada de a3 iy 5
a) Declaracién by Docuan to jurada de cumplimiento del ) _Decl:n-mun f) Promesa de P recn_us mtarios,
7 que acredite la 5 jurada de . considerando las
jurada de tacié acuerdo con el Expediente s d consorcio con sdas & 1
datos del rep;uen' o Literal b) del Técnico, segim el . [Paxg de I firmas p m asse!gtm‘u
postor, (Anexo e e articulo 52 del numeral 3.1 dej | S¢cucion de legalizadas previsto me titimo
L suscribe Ia obra. (Anexo 2 pérrafo del literal b)
Ne1) oferta reglamento. Capirulo III de la N° 4 (Anexo N° 5) del articulo 35 del
(Anexo N°2) presente seccion, ) A =
(Anexo N° 3) Reglamento.
Asimismo, la oferta
incluye el monto de
Ia prestacion
accesoria, cuando
corresponda. (Anexo
N°6)
NO
1 DORDEAN S.R.L. Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE
CONSORCIO
" EJECUTOR JACB SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
CONSORCIO
3 MENBER SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
4 CONSORCIO S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
HAT.ICO
CONSTRUCTORA
RMI EMPRESA
INDIVIDUAL DE NO
5 | RESPONSABILIDAD | S| CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
CORRESFONDE
LIMITADA -
CONSTRUCTORA
RMI E.LR.L.
CONSORCIO NO
§ LAMBAYEQUE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE
CONSORCIO
1 AGRICULTURA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
CONSORCIO
L.} NUEVO MORA S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
INVERSIONES
ECOANDE NO
2 SOCIEDAD DE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE S| CUMPLE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CORPORACION NO
10 PERUINSA S.A.C. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE C
CONSORCIO
|
i | EDIFICACION II Sl CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
ESCORPION S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO
L CONTRATISTAS CORRESPONDE S| CUMPLE
S.A.C.
13 | CONSORCIO CAXAS | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
NO
. - P
14 VIMCE S.R.L SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE
15 CONS:&%IEANUBE Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

b
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4. EVALUACION

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE
LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ADMITIDOS CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

EVALUACION TECNICA POSTOR: DORDEAN S.R.L
PRECIO OFERTADO S/ 3,820,906.80
PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS ]

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR JACB

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS
EVALUACION TECNICA POSTOR: CONSORCIO MENBER |

PRECIO OFERTADO S/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO HAT.ICO

PRECIO OFERTADO

5/ 3,820,906.80

PUNTAIE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSTRUCTORA RMI EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- CONSTRUCTORA RMI E.I.R.L.

PRECIO OFERTADO

$/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO LAMBAYEQUE

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAIE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO AGRICULTURA S.A. C.

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAIJE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO NUEVO MORA

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO

100 PUNTOS B

EVALUACION TECNICA

POSTOR: INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CORPORACION PERUINSA S.A.C. |

PRECIO OFERTADO

PUNTAJE TECNICO

S/ 3,820,906.80 |
100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA

POSTOR: CONSORCIO EDIFICACION IT

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80
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PUNTAJE TECNICO

100 PUNTOS

]

EVALUACION TECNICA

POSTOR: ESCORPION CONTRATISTAS S.AC |

PRECIO OFERTADO

S/ 3,820,906.80

PUNTAJE TECNICO

100 PUNTOS

EVALUACION TECNICA POSTOR: CONSORCIO CAXAS,
PRECIO OFERTADO S/ 3,820,906.80
PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS
EVALUACION TECNICA POSTOR: VIMCE S.R.L. ]
PRECIO OFERTADO S/ 3,820,906.80
PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS
EVALUACION TECNICA POSTOR: CONSORCIO NUBE BLANCA
PRECIO OFERTADO S/ 3,820,906.80
PUNTAJE TECNICO 100 PUNTOS
EVALUACION CON BONIFICACION
POSTOR MONTO PUNTAIJE BONIFICACION PUNTAIE
OFERTADO ECONOMICO 5% PYME TOTAL
S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
DORDEAN S.R.L. RUNTOS
$/3,820,906.80 | 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
CONSORCIO EJECUTOR JACB PUNTOS
R §/3,820,906.80 | 100 PUNTOS | NO SOLICITA 100
PUNTOS
S/3,820,906.80 | 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
CONSORCIO HAT.ICO PUNTOS
ENDIVIOJCTORA RMI EMPRESA | 5/3820,506.80 | 100 PUNTOS | 5 PUNTOS 105
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA PUNTOS
- CONSTRUCTORA RMI E.I.R.L.
S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
CONSORCIO LAMBAYEQUE PUNTOS
CONSORCIO AGRICULTURA S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
PUNTOS
5/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
CONSORCIO NUEVO MORA PUNTOS 4
INVERSEONES FCOANDE | 5/3,820,906.80 | 100 PUNTOS | 5 PUNTOS 105
SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA PUNTOS
CORPORACION PERUINSA | S/3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
S.A.C. PUNTOS ?0/
CONSORCIO EDIFICACION II S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS NO SOLICITA 100
PUNTOS
ESCORPION CONTRATISTAS S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
S.A.C. PUNTOS
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CONSORCIO CAXAS $/3,820,906.830 | 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
PUNTOS
VIMCE S.R.L. S/ 3,820,906.80 100 PUNTQS 5 PUNTOS 105
PUNTOS
S/ 3,820,906.80 100 PUNTOS 5 PUNTOS 105
CONSORCIO NUBE B
~ e PUNTOS

5. CALIFICACION DE OFERTAS

Determinado el Orden de Prelacién, se procederd a Calificar al Unico

postor que obtuvo el primer

lugar, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las bases
integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion se considera

DESCALIFICADA.

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA
DEL POSTOR CONDICION
EN LA
POSTOR EXPERIENCIA Efjl::: [::EL;DE‘:D
EQUIPAMIENTO | FORMACION | DEL PLANTEL VALOR
- I £ REFERENCIAL
ESTRATEGICO ACADEMICA | PROFESIONAL 4,245,452_00
DORDEAN S.R.L. NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONSORCIO NO CUMPLE DESCALIFICADO
EJECUTOR JACB
CONSORCIO CUMPLE CALIFICADO
MENBER
CONSORCIO NO CUMPLE DESCALIFICADO
HAT.ICO De
CONSTRUCTORA conformidad NO CUMPLE DESCALIFICADO
RMI EMPRESA con el numeral
INDIVIDUAL DE 49.3 del
RESPONSABILIDAD stticulo 49y el
Co';:;‘gﬁg?o"m De literal e) del
RMI E.LR. L. conformidad ﬂumefa] 13%.1
CONSORCIO De conformidad | con el numeral | delarticulo 139 — DESCALIFICADO
LAMBAYEQUE con el numeral 48.3 del del Reglamento
CONSORCIO 49.3delarticulo | articulo4gyel | delaleyde NO CUMPLE DESCALIFICADO
AGRICULTURA 49y el literal e) literal e) del | Contrataciones
CONSORCIO delnumeral 139.1 | numeral 139.1 | delEstadoeste NO CUMPLE DESCALIFICADO
NUEVO MORA del articulo 139 del articulo requisito de
INVERSIONES del Reglamento 139 del calificacion se NO CUMPLE DESCALIFICADD
ECOANDE de la Ley de Reglamento de | 3¢reditaparala
SOCIEDAD DE Contrataciones la Ley de suscripcion del
RESP&:SI?:II;LAIDAD del Estado este Contrataciones contrato
CORPORACION i i e . NOCUMPLE | DESCALIFICADO
PERUINSA S.A.C. : i
acredita para la de calificacion
CONSORCIO s Sl Sy NO CUMPLE DESCALIFICADO
EDIFICACION II
ESCORPION canfgm parsla NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONTRATISTAS suscripcion del
S.A.C. contrato
CONSORCIO CAXAS NO CUMPLE DESCALIFICADO
VIMCE S.R.L. NO CUMPLE DESCALIFICADO
CONSORCIO NUBE NO CUMPLE DESCALIFICADO
BLANCA
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MOTIVACION POR DESCALIFICACION DE OFERTA
POSTOR DORDEAN S.R.L.LA

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 90-107) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucion segiin Contrato 120-2014-MINAGRI AGRO RU RAL establece 240 dias calendario
sin embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 30 dias
calendario siendo la fecha de culminacién 11/05/2015 no acreditando el mayor plazo establecido en el
referido documento.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 109-137) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcidn
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucion de la obra.

El plazo de ejecucién segdn Contrato 003-2015-MINAGRI PEJSIB-DE/LP establece 270 dias calendario

sin embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja 6 ampliaciones de plazo aprobados de 367
dias calendario siendo la fecha de culminacion 28/11/2016 no acreditando el mayor plazo establecido en &l
referido documento.

EXPERIENCIA 03 (FOLIO 139-1 55) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcidn
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucion de la obra.

El plazo de ejecucién segln Contrato 020-2018-MDCE establece 150 dias calendario sin embargo en el
acta de Recepcion de obra presentada refleja 3 ampliaciones de plazo aprobados de 88 dias calendario
siendo la fecha de culminacion 25/09/2018 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido
documento.

POSTOR CONSORCIO EJECUTOR JACB

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 52-87) No se considera no acredita la informacidn del Acta de Recepcidn de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucion de la obra.

El plazo de ejecucion segun Contrato 54-2022-GRA establece 180 dias calendario sin embargo en el acta

de Recepcion de obra presentada indica |a fecha de culminacién real de la obra 18/11/2022 siendo el plazo
real de la obra 189 dias calendario no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 89-108) No se considera debido a que la informacién contenida en la Resolucidn
de liquidacién en el folio 106 no se puede determinar el plazo real de la ejecucién de Ia obra, dado que
indica diferentes fechas incoherentes unas entre otras respecto al inicio y culminacién de la misma.

El plazo de ejecucion segin Contrato 54-2022-GRA establece 180 dias calendario sin embargo en el acta

de Recepcién de obra presentada indica la fecha de culminacion real de |a obra 18/11/2022 siendo el plazo
real de la obra 189 dias calendario no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

r
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POSTOR CONSORCIO HAT.ICO

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 78-107) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcidn
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién seglin Contrato 231-2014-MINAGRI PEBLT-DE establece 180 dias calendario sin
embargo en el acta de Recepcion de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 83 dias calendario
siendo la fecha de culminacién 16/09/2022 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido
documento,

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 50-14) Sin observaciones, por lo gue se considera los S/ 2,871,427.27
acreditados segln bases integradas y normatividad vigente.

POSTOR CONSTRUCTORA RMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- CONSTRUCTORA RMI E.LR.L

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 69-83) No se considera debido a que no se contemplan la ejecucién de Saldos
de Obra en Obras Similares segin lo requerido en ias Bases Integradas.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 78-107) No se considera no acredita la informacion del Acta de Recepcién
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segin Contrato 017-2022-GOB-REG-TACNA establece 150 dias calendario sin
embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacion de plazo de 442 dias calendario
siendo la fecha de culminacién 06/10/2023 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido
documento.

POSTOR CONSORCIO LAMBAYEQUE

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 55-83) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segin Contrato de Obra 007-2018-G R.LAMB/ORAD establece 227 dias
calendario sin embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacion de plazo de 90
dias calendario siendo la fecha de culminacion 02/01/2020 no acreditando el mayor plazo establecido en el
referido documento.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 85-101) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién
de abra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segin Contrato de Ejecucidn de Obra establece 75 dias calendario sin embargo
en el acta de Recepcidn de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 15 dias calendario siendo
la fecha de culminacion 01/10/2017 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

POSTOR CONSORCIO NUEVO MORA

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 32-83) No se considera debido a que no se contemplan la Instalacidn de Sistema
de Drenaje Pluvial en Obras Similares segun Io requerido en las Bases Integradas.

POSTOR INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 45-81) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segun Contrato de Obra 068-2018-MINAGRI-AGRO RURAL establece 180 dias

calendario sin embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 32
dias calendario siendo la fecha de culminacién 21/10/2019 no acreditando el mayor plazo establecido en el
referido documento.

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 62-95) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.
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El plazo de ejecucion segiin Contrato de Obra 002-2022-MIDAGRI-PSI establece 150 dias calendario
sin embargo en el acta de Recepcién de obra presentada indica fecha de culminacién contractual
17/08/2022 y fecha real de culminacion 22/05/2023 existiendo un mayor plazo establecido que no ha sido
acreditado.

POSTOR CORPORACION PERUINSA S.A.C

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 42-64) No se considera debido a que en la promesa de Consorcio adjunta para
acreditar experiencia no se establece las obligaciones totales de acuerdo al objeto de la convocatoria en
concordancia con la DIRECTIVA N° 05-2019-0SCE/CD (Desde Iz Ejecucién hasta la Liquidacién de Obra)

b) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio sopjas
siguientes: : AT
"

rFJ s =n

.

- \

':a;.'};r‘gwﬁf‘

1. OBLIGACIONES DE [CORPORACION PERUINSA S.A.C, 1] % .
[Ejecucion de la Obra, Administracion de la Obra y Cartas Fianzas 1]

2. OBLIGACIONES DE [SAN RAMON EQUIPOS Y MAQUINARIAS S.A.C, 2] 04%-
LEjec:umon de la Obra, Administracion de la Obra, Elaboracién de la P a
ropuesta de Licitacién y Cartas Fianzas 2] e %

Pl

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 66-97) No se considera no acradita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plaze de ejecucion de la obra.

El plazo de ejecucion segln Contrato 27-2023-GRA-SRP-G establece 90 dias calendario sin embargo en

el acta de Recepcidn de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 24 dias calendario siendo la
fecha de culminacién 30/04/2024 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

EXPERIENCIA 03 (FOLIO 99-127) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segun Contrato de Obra 022-2022-GRA-SRP-G establece 90 dias calendario sin
embargo en el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 24 dias calendario
siendo la fecha de culminacién 30/04/2024 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido
documento.

POSTOR CONSORCIO EDIFICACION II

EXPERIENCIA 01 CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° 030-2019-MPV No se toma en cuenta,

debido a que |a palabra “Renovacion” no esta considerada dentro de la denominacién de obra similar, de
acuerdo a las bases integradas del presente concurso pablico.

EXPERIENCIA 02 Contrato de Ejecucion de Obra Rehabilitacion del Canal Lateral Tenco

Progresiva 0+00 hasta 6+945 distrito de Viru. No se considera no acredita la informacion de la Acta
de Recepcién de obra, respecto a plazo de ejecucidn de la obra.

El plazo de ejecucién segun Contrato de Ejecucion de Obra establece 120 dias calendario sin embargo
en el acta de Recepcién de obra presentada refleja cuatro ampliaciones de plazo en 75 dias calendario
siendo la fecha de culminacién 18/11/2022 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido
documento.

EXPERIENCIA 03 Contrato 70-2022-GRLL-GRCO Sin observaciones, por lo que se considera los S/
3,090,472.17 acreditados segln bases integradas y normatividad vigente

POSTOR ESCORPION CONTRATISTAS S.A.C.

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 37-47) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucion de la obra.

A\
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El plazo de ejecucion segun Contrato 79-2020 establece 90 dias calendario sin embargo en el acta de
Recepcién de obra indica termino de obra progranado16/01/2021, levantamiento de suspension 10/05/2021
y fecha termino de obra 24/05/2021 existiendo un mayor plazo de ejecucion de obra no acreditado

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 48-67) No se considera debido que en el acta de recepcién de obra las firmas
de quienes recepcionan son ilegibles por lo que no se puede determinar fehacientemente quien suscribe
dicho documento. Es responsabilidad de postor revisar que su oferta se encuentre legible.

EXPERIENCIA 03 (FOLIO 68-86) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcidn de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segun Contrato ADP-013-2014-MIDAGRI-PS| establece 45 dias calendario sin

embargo en el acta de Recepcion de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 15 dias calendario
no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

EXPERIENCIA 04 (FOLIO 87-108) Contrato 021-2022-GM-MDP Sin observaciones, porlo que se considera
los S/ 132,173.77 acreditados segln bases integradas y normatividad vigente

EXPERIENCIA 05 (FOLIO 109-128) No se considera no acredita Ia informacién del Acta de Recepcién
de obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de ejecucién segun Contrato de Ejecucion de Obra establece 90 dias calendario sin embargo en
el acta de Recepcién de obra presentada refleja una ampliacién de plazo de 25 dias calendario con fecha
de culminacién 19/07/2022 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documenio.

EXPERIENCIA 06 (FOLIO 128-154) Contrato 026-2021 Sin observaciones, por lo que se considera los S/
258,520.78 acreditados segtin bases integradas y normatividad vigente

EXPERIENCIA 07 (FOLIO 155-1 78) Contrato 020-2021 Sin observaciones, por lo que se considera los S/
189,716.73 acreditados seguin bases integradas y normatividad vigente

POSTOR CONSORCIO CAXAS

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 32-47) No se considera no acredita la informaci6n del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de la obra.

El plazo de gjecucién segin Contrato de Ejecucion de Obra 01 establece 50 dias calendario sin embargo
en el acta de Recepcién de obra presentada indica plazo de ejecucién inicial 14/12/2025 y termino
contractual 27/03/2016 un total de 105 dias calendario no acreditando el mayor plazo establecido en el
referido documento,

POSTOR VIMCE S.R.L.
EXPERIENCIA 01 (FOLIO 40-60) Contrato 006-2022 Sin observaciones, por lo que se considera los S/
3,551,101.57 acreditados segun bases integradas y normatividad vigente

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 62) Contrato 115-2019-MINAGRI-PS| Deriva de Concurso Oferta No se
considera debido a que en el contrato mencionado no se establece por separado cuanto corresponde
al monto para ejecucién de obra y el monto para elaboracién de expediente, no pudiéndose
determinar con exactitud cual es el monto real de ejecucién de obra.

POSTOR CONSORCIO NUBE BLANCA

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 26-54) No se considera no acredita la informacién del Acta de Recepcién de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucién de Ia obra.

El plazo de ejecucién segin Contrato 02-2020-LP01-2020-PEJEZA-1 establece 210 dias calendario sin
embargo en el acta de Recepcion de obra preésentada indica plazo de ejecucion inicial 26/11/2020 y termino
real contractual 27/03/2022 un total de 487 dias calendario no acreditando el mayor plazo establecido en el
referido documento.
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EXPERIENCIA 02 (FOLIO 55-76) No se considera no acredita Ia informacion del Acta de Recepcion de
obra, respecto al mayor plazo de ejecucidn de la obra.

El plazo de ejecucién segin Contrato 40-2019-GR.LAMB/GRA establece 120 dias calendario sin embargo
en el acta de Recepcién de obra presentada indica ampliacién de plazo de 11 dias calendario y termino real
culminacion 29/02/2020 no acreditando el mayor plazo establecido en el referido documento.

ASI MISMO EN EL CONTRATO DE CONSORCIO PRESENTADO EN SU OFERTA PARA ACRDITAR
EXPERIENCIA FOLIO 64 CLAUSULA TERCERA SOLO SE PRECISA LOS PORCENTAJES DE
PARTICIPACION DE CADA CONSORCIADO NO HABIENDO INDICADO LAS OBLIGACIONES DE CADA
UNO DE ELLOS,

EN ESE SENTIDO EL POSTOR CONSORCIO NUBE BLANCA NO HA CUMPLIDO CON ESTABLECER
SUS OBLIGACIONES DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 05-2019-OSCE/CD EN ACTIVIDADES
VINCULADAS AL OBJETO DE LA CONTRATACION

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR
LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

“ PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 04-2025-
GR.LAMB/GRA-1

% OBJETO DE LA CONTRATACION: Ejecucién de la obra MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD SECTOR SASAPE - CANAL MORA,
DISTRITO DE {LLIMO, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,
CODIGO UNICO DE INVERSION (CUI) N° 2538199»

< ADJUDICATARIO: CONSORCIO MENBER integrade por CONSTRUCT ORA DEYMA INVERSIONES SACY

MENBER INGENIERIA CONSTRUCCIONY SERVICIOS S.R.L
< MONTO ADJUDICADO: S/ 3,820,906.80 (Tres millones ochocientos veinte mil novecientos seis
con 80/100 soles)

No habiendo més temas que tratar, el Comité de Seleccidn de acuerdo a las atribuciones
conferidos procede a concluir la sesién, expresando los miembros integrantes su conformidad y
adhesidn a la presente acta. Procediendo a suscri ir:se en sefial de conformidad siendo las 10:50
PM del mismo dia.

10 TOAKIM MARTINEZ DIAZ
del Comitf, de Seleccidn

Natd)

A= ,
ING. LUCIO ALADINO VASQUEZ MEJIA LIC. ROSA MIAGROS VILLALOBOS URTEAGA
Primer Miembro del Comité de Seleccidn Segundo Miembro del Comité de Seleccidn




